
Dodatek č.1 ke Smlouvě o společnosti
uzavřené ve smyslu ust. § 2716 a násl. Občanského zákoníku ze dne 20.7.2018

i. Účuíívícísíxíouvy-spoctčíyosíí

1. AF-CITYPLAN s.r.o.

(dále též jen ,,AF?)

2. E-expert, spol. s r.o.

(dále též jen ,,E-expert")

3. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

(dále též jen ,,CDV")

(AF, E-expert a CDV dále společně jako ,,Smluvní strany? nebo každý samostatně jako ,,Smluvní strana?)

ii, PREAMBULE

1. Smluvní strany Smlouvy o společností ,,AF-EXPERT-CDV RR ÚSTÍ? uzavřené dne 20.7.2018 (dále jen
,,Smlouva?), se výše uvedené smluvní strany dohodly v souladu s č!. Xl odst. 8 Smlouvy na následujících
změnách Smlouvy, tedy z důvodu výběru společné nabídky společnosti ve veřejné zakázce s názvem

1

se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Míchle
IČO: 47307218

DIČ: CZ47307218

zapsaná v OR: vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 25005

zastoupená: Ing. Petrem Košanem, jednatelem

se sídlem: Mrštíkova 883/3, 709 00 0strava Maríánské - Hory
IČO: 26783762

DIČ: CZ26783762

zapsaná v OR: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27136

zastoupená: Ing. Vladimírem Lollkem, jednatelem

se sídlem: Líšeňská 33a, 636 00 Brno

IČO: 44994515

DIČ: CZ44994575

zapsaná v OR: zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném u MŠMT
zastoupená: Ing. jíndřichem Fričem, Ph.D., ředitelem



,,Studie proveditelnosti - Regulační řád v Ústí nad Labem" se zadavatelem, Statutárním městem Ústí
nad Labem (dále jen ,,Zadavatel?).

Ill ZrxĚwvsrncouvy

a) Článek Vll., odstavec 3 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

3. Podíl Smluvních stran na zisku, ztrátě a majetku Společnosti při realízaci účelu této Smlouvy je
mezi Smluvními stranamí stanoven v rozsahu (poměru) odpovídajícím podílu jednotlivých stran na
plnění díla.

* Strany se na plnění díla budou podílet následovně:

í
I
í

l
l

l

2

Část plnění Zpracovatel

Vedení projektu AF

Správa dat, smluvní agenda, adminístrativa AF

1. Analýza kvality ovzduší ve městě a provedení
identifikace městských částí (obvodů), v nichž je hlavním
zdrojem znečišťování ovzduší doprava.

E-expert

2. Analýzadopravyveměstěvčetně: AF

a. analýzy hlavních tranzitních tras provedené především
z pohledu přepravní kapacity, dosahovaných dopravních
intenzit, průjezdnosti, atd.;

AF

b. analýzy významných příjezdových komunikací provedené
stejně jako vpředchozím případě zpohledu přepravní
kapacity, dosahovaných dopravních intenzit, príůjezdnosti,
atd.;

AF

c. odhad podílu tranzitní, vnější a místní dopravy celkově a
ve vybraných městských částech, resp. na konkrétních
vybraných komuníkacích, stanovené např. na základě
údajů získaných z kamerových systémů instalovaných na
sledovaných komunikací;

AF

d. stanovení dynamické skladby vozídel na významných
komunikacích, tj. transitních trasách a významných
příjezdových komunikacích, rovněž za použití např.
kamerových systérríů instalovaných na sledovaných
komuníkacích;

AF

e. stanovení hlavních tras nákladní dopravy; AF

f. zhodnocení kapacit a rozmístění odstavných parkovišť; AF

g. zhodnoceníkapacityapokrytíúzemíveřejnouhromadnou
dopravou, návaznost na odstavná parkovíště;

AF

h. zhodnocení stávajících opatření na regulací dopravy
samostatně í v souběhu.

E-expert

3. Výběr oblastí vhodných k regulaci dopravy během
smogových situací vyhlášených dle ustanovení § 10 zákona č.

E-expert



* Na základě specifikace podílu jednotlívých činností Smluvních stran při realizaci účelu této
Smlouvy je podíl Smluvních stran stanoven v následujícím rozsahu (poměru):

AF:

E-expert:
CDV:

43,82%
44,84 %
11,34 %

* Smluvní strany se dohodly na následujícím finančním ohodnocení:

AF:

E-expert:
CDV:

656 800 Kč bez DPH

672 000 Kč bez DPH

170 000 Kč bez DPH

b) Doplňuje se článek Vll., odstavec 8 v následujícím znění:

8. SmluvnístranyE-expertaCDVzpracujísvéčástiplněnívtíštěnéadigítálnípodobědlepokynůa
požadavků AF v termínech dohodnutých na prvním jednání projektového týmu. Kontaktní osoby a
údaje za jednotlívé společníky oznámí E-expert a CDV e-mailem na adresu marek.sida@afconsult.com
bezprostředně po podpisu tohoto Dodatku č.1, v případě změn bez zbytečného odkladu stejným
způsobem.

3

201/2012 sb., o -oc-hraně -ovzduší, ve znění pozdějších-'
předpisů, z pohledu urbanistického a dopravního řešení sídla.

4. Návrh opatření snížujících úroveň znečištění během
smogové situace pro PMIO a troposféríckých ozón, který
bude zahrnovat:

CDV

a. návrh konkrétních dopravních opatření na omezení
provozu silničních vozídel, včetně jejích podrobného
popísu a použitelnosti vnávaznosti na překročení
jednotlívých hodnot podle ustanovení §10 zákona o
ochraně ovzduší (např. s důrazem na dieslová vozidla);

CDV

b. návrh souvisejících ihned realízovatelných (organízačních,
ekonomických a jiných) opatření, která jsou
komplementární s opatřeními k omezení provozu
silničních vozídel;

CDV

c. návrh dalších opatření, která jsou ihned realizovatelná
(např. vyžadují časově náročnějšíinvestici), která jsou však
vhodná pro zvýšení efektívíty omezení provozu silníčních
vozídel.

CDV

5. Zhodnocení dopadů plánovaných regulačních
opatřenÍ na Úroveň zneČíŠtění zpracovánÍm variantnÍ
rozptylové studíe

E-expert

6. Návrh nařízení obce o vydání regulačního řádu, který
bude obsahovat zejména seznam opatření, harmonogram
jejich provádění v době smogové situace a seznam subjektů,
které zajistí jejich naplňování.

E-expert

7. Návrh způsobu informování veřejnosti o platností
regulačního řádu během smogové situace.

E-expert AF



c) Doplňuje se Článek Vll., odstavec 9 v následujícím znění:

9. Každý účastník ve vztahu k jím zajíšťované části díla je oprávněn v celém anebo částečném
rozsahu realizovat dílo, ke kterému se zavázal v Dodatku ke Smlouvě, prostřednictvím jím zvoleného
poddodavatele či poddodavatelů, který bude splňovat požadavky Smlouvy o dílo na provedení Veřejné
zakázky kladené na poddodavatele za splnění následujících podmínek:

Účastník svůj záměr uzavřít poddodavatelskou smlouvu oznámí všem ostatním účastníkům
v předstihu před podpisem poddodavatelské smlouvy, včetně oznámení ídentifikačních údajů
poddodavatele, osob poddodavatele a rozsahu poddodávky,
účastník odpovídá za veškeré své závazky vyplývající z této Smlouvy, Dodatku ke Smlouvě í
Smlouvě o dílo ve stejném rozsahu, jako kdyby tuto část díla realizoval sám; a
smlouva s poddodavatelem nebude v rozporu se závazky Účastníka vyplývajícímí ze Smlouvy o
společností, tohoto Dodatku anebo Smlouvy o dílo.

*

*

*

d) Doplňuje se článek Xl., odstavec 14 v následujícím znění:

14. Účastníci podpisem smlouvy prohlašují, ze budou dodržovat veškeré platné právní předpisy v
oblasti zaměstnávání cizinců, budou dbát na dodržování lídských práv, včetně zabránění všem formám
diskriminace, a vyvarují se veškerých forem korupce.

ív. uvmčsA USTANOVENí

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o společnosti ze dne 20.7.2018 zůstávají nezměněna.
2. Tento dodatek č.1 nabývá platností a účinnosti dnem jeho podpisu všemi smluvnímí stranami.
3. Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností orígínálu a každá smluvní

strana obdíží jedno vyhotovení.
Nedílnou součástí tohoto dodatku je podepsaná smlouva o dílo mezi společností a
zadavatelem. Znění smlouvy o dílo uzavřené se zadavatelem je určujícím dokumentem pro
rozsah, obsah í kvalitu jednotlivých částí díla i díla jako celku pro všechny účastníky společnosti.

5. Účastnící tohoto dodatku shodně prohlašují, ze si tento dodatek před jeho podpisem přečetlí a
ze tento dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumítelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho
připojují účastníci své podpísy.

6. Smluvní strany dále prohlašují, ze se v souvislosti s plněním veřejné zakázky vyvarují jakýchkolí
protiprávních jednání

4.

V Praze dne 31 .8.2018 V Ostravě dne 31 .8.2018

AF-OIT'íPLAN 8.r.0.
----eP'l?Mragvistrů 1275/13

NiuB---.?ZIO 00 Praha k
r(,Jj+7307218I«:,: bl:.i'Jl t.- giói gXQ730721a m

AF-CITYPLAN s.r.o. E-expert, spol. s r.o.

Ing. Petr Košan, jednatel Ing. Vladimír Lollek, jednatel

4



V Brně dne 31.8.2018

Centrum dopravního výzkumu, v.v.í.

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel

5



ántloíttc

STaATUlaÁRNÍ MESTO ÚSTÍ NAD LABEM
Velká Hradebni 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem

@. "?
IVNíW?llS.ll'nílll'lalll!nl.íl4 l

/
'%? Smlouva o dílo

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. dle zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,Občanský zákoník")

SMLUVNÍ STRANY

1. Statutárm město Ústí nad Labem
se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
Zastoupeno: Ing. Věrou Nechybovou, primátorkou
Ič: 000 81 531

Osoba oprávněna jednat
ve věcech smluvních:

Osoba oprávněna jednat
ve věcech technických:

bankovni spojent Komerční banka
číslo účtu:

(dále jen ,,objednatel", ,,Objednatel" nebo ,,smluvní strana")

a

2. Společnost AF-EXPERT-CDV RR ÚSTÍ
vedoucí společmk: AF-CITYPLAN s.r.o.
zastoupená/ý: Ing. Petrem Košanem, jednatelem
se sídlem: Magistn:í 1275/13, 140 00 Praha 4
Ič0: 47307218
Dlč: CZ47307218

bankovní spojení: čSOB, a.s.
číslo účtu:

Pověřená osoba k jednání: Ing. Petr Košan, jednatel (ve věcech smluvních) l
l

společmk:
zastoupená/ý:
se sídlem:
{č0:
Dlč:

E-expert, spoí. s r. o.
Ing. Vladimírem Lollkem, jednatelem
Mrštíkova 883/3, 709 00 0strava - Maríánské Hory
26783762

CZ26783762

spofečmk:
zastoupená/ý:
se sídlem:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Ing. Jíndřichem Fríčem, Ph.D., ředitelem
Líšeňská 33a, 636 00 Brno



-?

IčO:
oíč:

44994575

CZ44994575

(dále jen ,,zhotovitel", ,,Zhotovitel" nebo ,,smluvní strana")

uzavřeli nííže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na zhotovení studie
proveditelnosti v souladu s ustanoverím § 2586 a násl. občanského zákoníku (dále jen

,,smlouva")

%
I

l l

i
č

I

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obrífených a s úmyslem být
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím zněm Smlouvy:

1. Preambule

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a zhotovítelem na základě zadávacího řízení pro
plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem ,,Studie proveditelnosti - Regulačrí řád
v Ostí nad Labem".

l
l

l
l

l

Il. Účel smlouvy
Účelem této Smlouvy je realízace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné
zakázky a nabídky zhotovitele, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen ,,Zadávací
dokumentace" dostupná na: https:flzakazky.usti-nad-labem.cz/contract index.htrní).

2. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z
toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace- Tato garance je
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučeríí
jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato
ustanoverí vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky
vyjádřený v Zadávací dokumentaci,

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní
ustanovení Zadávací dokumentace.

1.

l
l
l

l
l

l

I

3. Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámcí zadávacího řízem na
zadárí Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahú vyplývajících z této Smlouvy
použije subsidiárně.

l

lll. Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zhotovení díla
spočívající vezpracování studie provedítelnosti regulačního řádu, která bude obsahovat
opatření na omezení provozu silničrích motorových vozídel při vyhlášení smogové situace
(dále jen ,,Dílo").

2. Rozsah a specffikace Díla zahrnující zejména věcné, místní a časové vymezení souvísející
s poskytováním konkrétních čiríností je vymezen v této smlouvě a v zadávací dokumentaci,
které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

i

2

wh



%r-?-

3.

A.

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající
ve zpraoování studie proveditelríosti regulačního řádu, která bude obsahovat zejména:

Analýza kvality ovzduší ve městě a provedení identifikace městských částí, v nichž je
hlavním zdrojem znečišťovárí ovzduší doprava

B. Analýza dopravy ve městě včetně:
analýzy hlavních tranzitních tras provedené především z pohledu přepravní kapacity,
dosahovaných dopravních íntenzit, prŮjezdností, atd.;
analýzy významríých příjezdových komunikací provedené stejně jako v předchozím
případě z pohledu přepravní kapacíty, dosahovaných-dopravních intenzit,
průjezdností, atd.;
odhad podílu tranzitní, vnější a místní dopravy celkově a ve vybraných městských
částech, resp. na konkrétních vybraných komunikacích, stanoveného např.-na
základě údajů získaných z kamerových systémů instalovaných na sledovaných
komunikacích;
stanovení dynamické skladby vozidel na významných komuríikacích, tj. tranzitních
trasách a významných příjezdových komunikacích, rovněž za použítí např.
kamerových systémů instalovaných na sledovaných komunikacích;
stanovení hlavních tras nákladní dopravy;
zhodnocení kapacít a rozmístění odstavných parkovišť;
zhodnocerí kapacity a pokrytí území veřejnou hromadnou dopravou, návaznost na
odstavná parkoviště;
zhodnocení stávajících opatření na regulací dopravy samostatně i v souběhu

*

@

*

*

@

l
i

l
l
l

l
I
I

I
I
l

í

4.

5.

6.

7.

C. Výběr oblastí vhodných k regulaci dopravy během smogových situací vyhlášených dle
ustanovení § 10 zákona č. 201/2012 sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších p-ředpisů
(dále jen ,,zákon o ochraně ovzduší"), z pohledu urbanistického a dopravního řešení sídla

D. Návrh opatření snižujících úroveň znečištění během smogové sítuace pro PMIO a
troposférický ozón, který bude zahrnovat:

návrh konkrétních dopravních opatření na omezení provozu silničních vozidel, včetně
jejích podrobného popisu a použitelnosti v návaznosti na překročení jednotlivých
prahových hodnot podle ustanovení § 10 zákona o ochraně ovzduší (např. s důrazem
na díeslová vozidla);
návrh souvisejících ihned realizovatelných (organizačních, ekonomických a jiných)
opatření, která jsou komplementární s opatřeními k omezení provozu silničních
vozidel;
návrh dalších opatření, která nejsou ihned realizovatelná (např. vyžadují časově
náročnější investicí), která jsou však vhodná pro zvýšení efektivity omezení provozu
silničních vozidel

Zhodnocení dopadů plánovaných regulačních opatření na úroveň znečištění zpracováním
variantní rozptylové studie
Návrh nařízerí obce o vydání regulačního řádu, který bude obsahovat zejména seznam
opatření, harmonogram jejich provádění v době smogové sítuaoe a seznam-subjektů, které
zajistí jejich naplňování

G. Návrh způsobu ínformování veřejnosti o platnosti regulačního řádu během smogové sítuace
Objednatel se za řádné provedení díla zavazuje zaplatit cenu dle čl. V. této Smlouvy.
Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy tím, že řádně a včas vypracuje kompletrí dílo, a to
v souladu s veškerými pokyny a podklady předanými Objednatelem v rozsahu předložené
cenové nabídky, případnýmí pozdějšími změnami, které byly vyvolány potřebarrí objednatele.
Provedení díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení prací a činností nezbytných
pro rádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvísejících s provedením díla, kÍeré
jsou pro řádné dokončení díla nezbytné.
Dílo bude ve všech postupných fázích vypracováno a předáno v listinné podobě v počtu 10 ks
vyhotovení a v počtu 10 ks digítálně na CD, jednotlivá paré budou očíslována.

E.

F.

*

@ l
I

l
l
I

I
í

Í

i

3

l
I

i
J



?

8. Součástí předmětu díla je jeho projednání v konceptu s oprávněnou osobou objednatele popř.
s orgány města a zapracování jejích připomínek do konečného vyhotoverí díla.

9. Zhotovitel se zavazuje, ze bez písemného souhlasu objednatele neposkytne výsledek ani dílčí
výsledky čínnosti, jenž je předmětem plnění dle této smlouvy, jiné osobě než objednateli.

10. Objednatel se zavazuje, že zpracované dílo užije pouze k předmětu svého určení a
neposkytne jej bez písemného souhlasu zhotovitele třetím osobám.

11 . Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a předáním Díla v sídle
objednatele.

I
r
i

l

č
l

IV. Místo a čas předám díla
Místem plnění je Statutární město Ústí nad Labem a místem předání Díla je Magistrát města
Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, LJstí nad Labem, 4CÍI 00.

2. Zhotovítel je povinen zahájit práce na díle po nabytí účinnosti této smlouvy. Zhotovitel se
zavazuje, že kompletní dfio bude provedeno nejpozději do 30. 11. 2019 dle následujícího
harmonogramu prací:

1. Zpracování částí A a B dle článku lll. odst. 3 této smlouvy do 6 měsíců od nabytí
účínností smlouvy;
Koordínačrí schůzka se zástupci objednatele a odsouhlasení objednatelem;
Zpracování částí C a D dle článku Ill. odst. 3 této smlouvy do 8 měsíců od
odsouhlasení částí A a B objednatelem;
Koordinační schůzka se zástupcí objednatele a odsouhlasení objednatelem;
Zpracování částí E, F a G dle článku Ill. odst. 3 této smlouvy do 3 měsíců od
odsouhlasení částí C a D objednatelem;

Vl. Koordínační schůzka se zástupci objednatele a odsouhlasení objednatelem;
Vll. Odevzdání kompletního díla zhotovitelem.

3. Zhotovitel je povinen předat zhotovené kompletní dílo Objednateli v termínu stanoveným v
odst. 2 tohoto článku této smlouvy. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol.

4. Při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty a jiné
Iistíny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislostí s dílem či jeho provedením.
Řádné dokončení díla je závislé na řádném a včasném splnění součinnosti smluvnich stran
uvedené v čl. Vll této smlouvy. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím sjpdnaných
součínností není Zhotovitel v prodlení s plněním předmětu této smlouvy. Nedojde-li mezi
stranami k jiné dohodě a prokáže-li Zhotovitel, ze ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl
dílo v důsledku prodlení Objednatele dokončit, je možné s výslovným souhlasem objednatele
prodlužít stanovený termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v plnění
jeho součinnosU.

6. Při předání a převzetí díla bude na základě kontroly provedné objednatelem ověřeno, zda
poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se smluvní strany zavázaly
touto Smlouvou, a to porovnáním skutečného rozsahu a kvaíity provedeného díla a jeho
vlastností se závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě.

1.

5.

IV.

V,

Il.

iii.

l

V. Cena a platebm podmínky
1 . Objednatel se zavazuje zaplatit zhotovíteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu

v celkové výši.
Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH) 1498 800 Kč
DPH 21 % 314 748 Kč

l
l

l
Cena celkem včetně DPH 1813 548 Kč

4

?



? 1
I

l

2.

(Slovy: ,jedenmílionosmsettřinácttisícpětsetčtyřicetosm')
Celková cena za provedení díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré
náklady spojené s provedením díla. Nad rámec této ceny nepřísluší zhotoviteli za provederí
prací na díle žádná jiná odměna.

3. Cena za provedení díla je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
zhotovitelem a doručenéÍo na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. K ceně
bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat náležítosti
daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Z,DPH') a zákoría č. 563/1991 sb., o
účetni«'ví, ve znění pozdějšich předpísů (daále jen ,,ZOÚ").
Fakturace bude provedena na základě dílčích faktur, které budou Objednatelem
odsouhlaseny. Zhotovitel je povinen vystavovat faktury pro jednotlivé části díla zvlášť po jejich
odsouhlasení Objednatelem, a to následovně:

Po řádném ukončení částí A a B uvedených v článku lll. odst. 3 této smlouvy vystaví
zhotovitel objednateli fakturu ve výši 30 % z ceny díla uvedené v odst. 1 tohoto článku,
Po řádném ukončení části C a D uvedených v článku Ill. odst. 3 této smlouvy vystaví
zhotovítel objednateli fakturu ve výši 30 % z ceny díla uvedené v odst. 1 tohoto článku,
Po finálním odsouhlasení díla po řádném ukončení částí E, F a G uvedených v čl. lll odst.
3 této smlouvy vystaví zhotovitel objednateli fakturu ve výši 40 % z ceny dfia uvedené
v odst. 1 tohoto článku.

V případě, že Zhotovitelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle odst.
3 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je Objednatel oprávríěn
ve Ihůtě do d'eseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě či
doplríění. Lhůta splatnosti ceny za provedené dílo v takovémto případě počíná běžet ode dne
doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel Zhotovíteli fakturu
ve Ihůtě specífikované v tomto odstavcí, řná se za to, že k faktuře Objednatel nemá výhrady.
Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Zhotovitel není oprávněn požadovat zálohové platby.
V případě, že některé ze strarí této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, zašle
tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu ría částku
ve výši sm5uvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního dokladu
podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dríi:í ode dne doručení
faktury smluvní straně povinné k její úhradě.

9. V případě, že některé ze smluvních stran vzníkne nárok na náhradu škody, zašle druhé
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a
ZOÚ s přesnou 'výší požadované náhrady, popisem vady popř. jíné události, jíž škoda vznikla
a odkazem na konk,rétní povinnost druhé smluvrí strany, jejíž porušení způsobilo vzník škody.
Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé smluvrí
straně.

10. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze bankovním převodem na bankovní účet uvedený
v záhlaví této smlouvy.

11. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze
základ daně. Příslušná výše DPH 6ude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o jeho
úhradě příslušnému správci daně.

4.

5.

6.

7.

8.

*

*

*

l

I

l

I
I
l

l
i
í

I
l

l
I

i
I

l
l

l
I
í
l
l

!
I

i.

2.

Vl. Práva a povinnosti smluvmch stran při provádění díla
Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s obecně závazríýmí právními předpisy, normami
a techníckými podmínkami, platnými pro prováděné dilo. Zhotovitel odpovídá za dodrf:ení
veškerých obecně závazných právních přeapisú rovněž ze strany všech osob, které se budou
fyzicky podílet na provedení díla.

i
Í

i

Í

!
l

5



?

l

Zhotovitel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré základní kvalifikační
předpoklady čí obdobné předpoklady nebo podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. V
případě, že Zhotovitel přestane splriovat jakýkoliv z téchto předpokladů, je povinen nejpozději
do 7 pracovních dnů tuto skutečnost Objednatelí ohlásít s tím, že do lOti pracovních dnú od
oznámení této skutečností doloží veškeré potřebné doklady k opětovnému prokázání splnění
těchto předpokladů.
Zhotovitel se zavazuje pří provádění díla řídit pokyny Objednatele. Zhotovitel je povínen
upozorríit Objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu Objednatelem, na rizika
vyplývající zObjednatelem požadovaných prací na díle, pokud neodpovídají obvyklým
postupům předmětného plnění či podrrínkám bezpečností práce, včetně důsledků pro kvalitu
a termín poskytnutí příslušných prací na díle, jestliže Zhotovítel mohl tuto nevhodnost zjístit pří
vynaložení své odborné péče.
Zhotovitel je povinen objednatele průběžně inforrnovat o stavu rozpracovaného díla, na žádost
předkládat objednateli k nahlédnutí dosud realizovanou část díla a pn:íběžně s ním
rozpracované dílo konzultovat.
Objednatel si vyhrazuje právo měnít, doplňovat či rozšířovat předmět díla a zhotovitel je
povíríen tyto úpravy zapracovat, případríě navrhnout svou alternativu za účelem získání
optimálního řešení.

Zhotovítel provádí dílo osobně, je-li fyzickou podníkající osobou, nebo prostřednictvím jíné
osoby, případně zaměstnance své společnosti, přičemž všechny podílející se osoby na
zhotovení díla, jsou součástí řešitelského týmu v souladu s nabídkou zhotovitele v zadávacím
řízení, na základě kterého je tato smlouva uzavřena. Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby,
které se budou na zpracování díla podílet, byly písemně zavázány k tomu, ze budou svou
činnost vykonávat za respektování všech ustanovení tak, jak jsou pro poskytovatele sjednána
v této smlouvě. Zhotovitel je povinen při podpísu této smlouvy objednatelí písemně doložit
seznam všech členú řešitelského týmu s tím, že řešitelský tým musí mít 2 osoby, jejíchž
zkušenosti byly hodnoceny v rámcí hodnocení veřejné zakázky, přičemž jedna osoba bude
vedoucí týmu a jedna osoba specialista v oblastí dopravy. Seznam čleríů realizačního týmu
bude tvořit přílohu č. 2 této smlouvy.
členové týmu mohou být v průběhu zpracování díla dle této smlouvy nahrazeni jínýmí osobamí
pouze v případě, že zkušeností (reference) nových osob budou stejné nebo rozsáhlejší než
zkušenosti (reference) původního člena týmu. K tomuto musí být zhotovítelem předloženy
odpovídající písemné doklady v intencích zadávacího řízení k veřejné zakázce, na základě
které byla podepsána tato smlouva. Doklady budou objednateíem posouzeny a bude o tomto
pořízen v rámci veřejné zakázky protokol. Na základě posouzení bude dán zhotoviteli souhlas
či nesouhlas se změnou člena týmu.
Není-li zhotovitel zpúsobilý ríěkterou část díla vypracovat sám, je povinen přizvat ke spolupráci
na vypracování této části příslušně specíalizovanou a autorizovanou osobu, a to vždy
s předchozím souhlasem objednatele. Vypracovárí části díla přizvanou specializovanou a
autorizovanou osobou nemá vlív na odpovědnost zhotovitele za správnost, celistvost, úplnost
a provedítelnost celého dila.

10. Jednotlívé části díla musí mít náležitostí a údaje o konkrétrí osobě, která jednotlivé části díla
vypracovala, a která je k těmto činnostem autorízovaná a má dostatečnou a prokazatelnou
zkušenos.t. Těmito náležitostmí a údaji jsou vlastnoruční podpis, otisk razítka se státnímznakem české republiky a jméní:i této osoby, včetně čísla, podanímž je zapsána v seznamu
autorízovaných osob a vyznačení jejího oboru, popř. specializace a její autorizace.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1.
Vll. Součinnost a kornunikace smluvmch stran, podklady určené k provedení dila

Smluvní strany se zavazuji vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků.

i
i

I
l

i
I

I
l

l
i

i
I

I

6

k-

i

I
l

i



J r

4.

6.

2. Smluvrí strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech,
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plríění jejích závazků, pokud takové
skutečností již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně.
V případě potřeby Objednatele poskytne zhotovítel nezbytnou součinnost v podobě dílčích
porad, konzultací, operativních vyjádřerí, stanovisek, vypořádání připomínek ke
zhotovovanému dílu apod.
Zhotovitel je oprávněn požadovat součínnost Objednatele, pokud je tato součinnost nezbytná
k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání řádnému provedení díla.
V takovém případě Ize tuto součinnost požadovat kdykolív v pn:íběhu plnění této Smlouvy,
přičernž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem.
Objednatel bude Zhotoviteli zejména poskytovat potřebnou součinnost při plnění povinností
dle čl. Vl. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje bezdůvodně neodmítnout poskytnutí
součinnosti Zhotovíteli dle této Smlouvy.
Zhotovitel je povíríen upozornít objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu
předaných podkladů ve smyslu ustanovení § 2594 občanského zákoníku.

7. Veškerá komuníkace mezi smluvními stranami bude probíhat prostředníctvím oprávněných
osob dle čl. Xll této Smlouvy.
Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být doručena
bud' osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy alespoň
oprávněné osobě dle čl. Xll této Smlouvy. V případě, že taková písemnost rm:íže mít přímý vliv
na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím držítele
poštovní lícence čí datovou schránkou do sídla této smluvní strany zásilkou doručovanou
do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé smluvní strany dle zápisu
v obchodním rejstříku, resp. na ;?ákladě obecně závazných právních předpisů.

3.

5.

8.

I

l
l

l

l

I
l

l

Vlll. Podzhotovitelé

1. Seznam podzhotovitelů, kteří se budou podílet na provádění díla díe této Smlouvy, tvoří
Přílohu č. 2 této Smlouvy.
Jakákoliv zrněna podzhotovitelského zajištění provedení díla dle této Smlouvy musí být
předem písemně odsouhlasena Objednatelem.
Objednatel rnůže kdykoli uložit Zhotoviteli, aby bezodkladně odvolal podzhotovitele, který není
způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje
bezodkladně zajistit nápravu. Doručením této žádosti Objednatele nebudou zrněněny termíny
dokončení ani cena díla.
Objednatel je oprávněn písemně požádat Zhotovitele, aby odvolal z provádění díla jakoukoli
osobu zaměstnanou a/nebo zajíštěnou Zhotovítelem nebo jeho podzhotoviteli, která dle
Objednatele zneužívá své funkoe nebo je nezpi:isobilá nebo je nedbalá v řádném plnění svých
povinností. Zhotovitel ie poviríen provést nezbytná opatření a nahradit takto odvolanou osobu
v co nejkratším možném termínu osobou jinou, schválenou Objednatelem.
Plnění povinností Zhotovitele stanovených včl. Vl. této Smlouvy je Zhotovítel povinen
zabezpečit ve vztahu k podzhotovitelům obdobně jako ke svým zarněstríancům nebo jíným
svým pracovníkům podílejícím se na provedení díla. Tím však není dotčena skutečnost, že za
veškeré činnosti podzhotovitelů, vykonávané vsouvíslosti s provedením díla, odpovídá
Zhotovítel tak, jako by tyto činností vykonával sám.

6. Veškeré žádosti nebo požadavky podzhotovitelú na poskytnutí součinnosti Objednatele dle čl.
Vll této Smlouvy budou Objednateli předávány prostřednictvím Zhotovitele. Objednatel neni
povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo podzhotovítelem Zhotovitele.

IX. Náhrada škody a prodlerí
1. Každázesmluvníchstranneseodpovědnostzazpůsobenouškoduvrámciplatnýchprávních

předpisů a této Smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či jiná sankce uložená
za správní delikt Objednateli v případě, že příčinou uložení takové sankce bylo porušení
povinností Zhotovitele. dle této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvínutí

2.

3.

4.

5.

l

l

I
I

I

I
I

7

l

l



?a

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizací vzniklých škod. Smluvní strany jsou
povinny nahradit způsobenou škodu za porušení povínností stanovených platnými právrími
předpisy, a dále stanovených v této Smlouvě.
Žádná ze smluvních stran nemá povirínost nahradit škodu způsobenou porušením svých
povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bráníla-li jí v jejich splnění některá z
překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanoveni § 2913 odst. 2
občanského zákoníku.

Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného
odkladu na vzniklé okolností vylučujicí povínnost k náhradě škody bránící řádnému plněrí této
Smíouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání
okolností vylučujících povinnost k náhradě škody.
Žádná ze smluvních stran není vprodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a
bezprostřední příčinu v prodlení druhé smluvní strany.
Zhotovitel není povínen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo
jinak chybného pokynu Objednatele v případě, že na nesprávnost takového pokynu
Objednatele upozornil v souladu s čl. Vl odst. 4 této Smlouvy.

X. Jakost dfla, záruka, odpovědnost za vady a za škodu
Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za správnost
a úplnost provedení všech prací na díle uvedených ve smlouvě včetně veškerých příloh,
postupů, veškerých platných norem a souvisejících platných předpísů.
Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude bez jakýchkoliv
vad, ať už věcných, právních nebo ostatrích. Dílo nebo jeho část má vady, jestlíže zejména
neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, neodpovídá účelu jeho využití, případně nemá
vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentaeí, objednatelem, platnými předpisy nebo
nemá vlastností obvyklé.
Záruční Ihůta na provedené dilo činí 24 měsícú a počíná běžet ode dne jeho protokolárního
předání a převzetí.
Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. odpovídá
za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, dle jednotlivých
požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle dokumentace,
norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět dila, jeho části a příslušenství
vztahují.

Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záručrií doby, bude objednatelem
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své vlastní
náklady, neprodleně, nejpozději však ve Ihůtě 10 pracovních dnů, pokud se objednatel se
zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-Ii zhotovitel vady díla ve Ihůtě nebo
oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstrarí, může objednatel požadovat přiměřenou
slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranít sám nebo ji
nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovítel je povinen nahradít objednateli výdaje
a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je
povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po obdržení příslušného platebního dokladu
objednatele.

Reklamací Ize upíatnít do posledního dne záruční doby, přičernž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záručni doby se považuje za včas uplatněnou.
Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotovitelí na zaplacení smluvrích pokut
a náhradu škod souvisejících s vadami díla.
Zhotovítel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztrá% nebo škody na díle čí majetku objednatele
jakož i třetích osob způsobené zhotoviteíem nebo jeho podzhotoviteli v průběhu provádéní
jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvíslosti s plněním povinností podle této
smlouvy-

1
t
N

l
l

i
l

l
l

l

l
i
I
I
y
l
l
l
l

l

I

l
I

l
i

l

l
l
l

l

i
l
l
y

l

l
I
I

l
I
l

8



l
l
l

l
/

/ 9. Případné nároky z nedodržení povinností Zhotovítele dle odst. 1 tohoto článku této Smlouvy
Objednatel uplatní zejména při předání a převzetí díla. Tím však není dotčeno právo
Objednatele uplatnit tyto své nároky později, pokud Objednatel prokáže, že je objektivně
nemohl uplatnít jíž v rámci předání a převzetí díla.

Xl. Sankce

1. V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním díla čí termínů jednotlivých samostatně
předávaných částí díla dle této smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednatelí smluvní
pokutu ve výši O,5 % z ceny díla či příslušné nesplněné části díla sjednané touto smlouvou,
s jehož plněním je Zhotovitel v prodlení, za každý i započatý den prodlení, pokud pozdější
plnění nebylo předem písemně odsouhlaseno Objednatelem.

2. V případě, ze budp 7hotovítel v prodlení s plněním jiríých svých povinností (poruší své smluvní
povínnosti) z této Smlouvy, na které se nevztahuje některý z odstavců tohoto článku výse,
zavazuje se Objednateli uhradít smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé porušení
povinnosti.

3. V případě, ze Objednatel neuhradí ve Ihůtě splatnosti předloženou fakturu, se Objednatel
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši O,1 % z fakturované částky včetně DPH za každý i
započatý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody zvlášť
a v plné výši.

5. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat ínformací o způsobu úhrady smluvní pokuty.

Xll. Oprávněné osoby
1 . Každá smluvrí strana jmenuje oprávněné osoby, které jsou uvedené v záhlaví této smlouvy.

Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněnim
dle této Smlouvy. Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce
za oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba.

2. Obě smluvrí strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich
zástupce, jsou však povinny na takovou změríu druhou smluvní stranu písemně upozornit
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účínná, až když se o ní druhá
smluvní strana dozví.

3. Ustanovenim tohoto článku Smlouvy není dotčeno postaverí osob oprávněných zastupovat
smluvní strany.

i
í

l
l

i
í

}
!

l
Í

l
í

l

Xlll. Vlastnické právo a uži'U díla
1. Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele dnem

převzetí předmětu díla, autorská práva zhotovitele dle zákona č. 121/2000 sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů, nejsou tímto aktem dotčena.

2. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají
ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou k jejích zpětnému
převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit na výzvu
objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které prokazatelně
a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této smlouvy.

3. Vzhledem k té skutečnosti, že výsledkem čínnosti Zhotovitele dle této Smlouvy může být
plnění, které naplňuje znaky autorského díla dle zákona č. 1 21/2000 sb., o právu autorském,
o právech souvísejících s právem autorským a o zrněně některých zákonů (autorský zákon)

9

l
l



í
1

ve znění pozdějších předpísů, (dále jen ,,autorské dílo"), smluvní strany se dohodly na
následujícím:

4. Zhotovitel prohlašuje, že bude nejpoz«Jěji ke dni zahájení jakéhokolí užívání autorského díla
Objednatelem oprávněn vykonávat svým jmenem a na svůj účet majetková práva autorů k
autorskému dílu a že má nebo bude mít nejpozději k uvedenému dni souhlas autorů k uzavření
následujících licenčních ujednání; toto prohlášeni zahrnuje í taková práva autorů, která by
vytvořením autorského díla teprve vznikla. Pokud prohlášení dle předchozí věty nebude mocí
být dodrženo z důvodu, že část autorského díla byla provedena podzhotovitelem Zhotovitele,
je Zhotovitel povinen zajistít si od podzhotovitele dostatečná práva k poskytnutí licence a
souvísejicích oprávnění Objednateli v souladu s ustanoveními této Smlouvy, a to nejpozdějí
ke dní převzetí příslušné poddodávky; Zhotovitel poskytuje Objednateli (nabyvateli lioence)
nevypověditelné oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím zpusobům užítí autorského díla a
bez jakéhokoliv omezení, známým ke dní uzavření Smlouvy, zejména ke způsobům užití
uvedeným v ustanovení § 12 zákona č. 121/2000 sb., o právu autorském, o právech
souvísejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpísů, a bez jakéhokolív omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový
nebo množstevní rozsah užití;

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence Zhotovitele, respektive
práv dle tohoto článku, je již zahrnuta ve smluvní celkové ceně za Dílo podle čl. V. této
Smlouvy;

6. Zhotovitel poskytuje tuto licenci Objednateli (nabyvateli licence) jakožto výhradní podle
ustanovení § 2360 odst. 1 občanského zákoníku. Zhotovitel je oprávněn k výkonu práva, ke
kterému udělil výhradní licenci Objednateli, s výjimkou oprávnění udělít licenci či sublicenci
třetímu subjektu.
Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít;
Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího kdykoli upravit čí jinak měnit autorské
dílo, jeho název nebo označení autorí'í, stejně jako spojit autorské dílo nebo jeho část s jiným
dílem nebo zařadit autorské dílo či jeho část do díla souborného nebo na jeho základě či při
jeho využití vytvořit dílo nové, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob; Současně s tím je
Objednatel oprávněn autorské dílo, resp. jeho dílčí část zveřejnit a to bez jakýchkoliv omezení.

9. Lícence a související oprávnění jsou Objednatelí poskytována s účínností ode dne dokončení
díla, resp. dokončení dílčích části díla. Licence a ostatni oprávnění dle tohoto článku jsou
poskytovány na dobu neurčitou. Do doby poskytnutí li»nce je Objednatel oprávněn autorské
dílo užívat pro účely akceptace a ověření výsledku plnění.

10. Součástí oprávnění poskytnutých Objednateli společně s licencí je i právo provádět bez
dalšího jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla tvořícího součást plríění a dle
svého uváženi do něj zasahovat, zapracovávat do dalších autorských děl, zařazovat do
databází či na jeho základě či s jeho použitím vytvořit nové autorské dílo či jiný předmět
duševního vlastníctví apod., a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob. Objednatel je bez
dalšího oprávněn udělít třetí osobě podlicenci k výkonu práv duševního vlastnictví k
autorskému dilu nebo svoje oprávněrí k výkonu práv duševního vlastnictví k autorskému dílu
třetí osobě postoupít.

11. Smluvní strany se dohodly, že ve vztahu k jejích lícenčrím ujednárím dle tohoto článku je
vyloučeno použití ustanovení § 2364, § 2370, § 2378 a § 2382 občanského zákorííku.

12. Práva získaná v rámcí plnění této Smlouvy přechází í na případného právního nástupce
Objednatele. Případná změna v osobě Zhotovítele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv
na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Zhotovitelem Objednateli.

13. Zhotovitel poskytne Objednatelí současné s licenčním oprávněním veškeré podklady a
informace potřebné k výkonu licence.

14. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že pří plněrí předmětu této Smlouvy žádným způsobem
neporušíl aní nenarušil práva třetich osob, a to zejména práva autorská, a Zhotovitel odpovídá
Objednateli za právrí vady a zavazuje se Objednatele odškodnít v plném rozsahu, uplatní-lí

7.

8.

k
1

r
I

I

10

I? ...



F'
j

J

Á

i

třetí osoba úspěšně a oprávněně proti Objednateli autorskoprávní nebo jiný právní nárok, který
vyplývá z právní vady poskytnutého Díla.

15. Zhotovitel není oprávněn dílo ani jeho část dle této smlouvy poskytnout třetí osobě či využít
jinak, než ve prospěch objednatele v souladu s touto smlouvou.

XIV. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami

oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.
2. Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za

podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku.
3. Tuto Smlouvu Ize zrušit:

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je í vypořádání vzájemných závazků a
pohledávek;

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě;
c) výpovědí.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:
a) Zhotovitel nezahájí provádění díla v termínu, v němž rnělo dojít k započetí provádění díla;
b) Zhotovítel je v prodlení s prováděním díla v úplném rozsahu dle Smlouvy po dobu delší

než 5 dnů a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení písemného oznámení
Objednatele o takovém prodlení;

c) Zhotovitel je v prodlení s prováděním části díla dle Smlouvy po dobu delší než 5 dnů a
nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o takovém
prodlení;

d) Zhotovitel plní závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími podmínkamí
Veřejné zakázky nebo v přímém rozporu s pokyny Objednatele čí platnými předpisy, které
je povinen pří plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat.

5. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení Zhotovíteli
nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené Ihůtě:
a) bude-li soudem na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek;
b) vstoupí-lí Zhotovitel do likvidace;
c) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právnímí předpisy pro prováděni

činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou.
6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, ze Objednatel je v prodlení s placerím

peněžitých částek Zhotoviteli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 15 dnů a
nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele o takovém
prodlení.

7. Veškerá porušení povinností Zhotovítele, která mohou mít za následek odstoupení od této
Smlouvy ze strany Objednatele, se bez dalšího považují za závažné pochybení při plnění
smluvního vztahu.

8. Tato Smlouva se dále v plném rozsahu celého díla ruší výpovědí Smlouvy Objednatelem, která
může být učiněna i bez udání důvodu, a to s lměsíční výpovědní dobou, jež počíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi Zhotoviteli.
Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, ze mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení
účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončem účinnosti Smlouvy.

9.

l
l

l
l

l

l

l

l
l

I

l

XV. Závěrečná ustanoverí

1l



',, 1

al
al

Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnýmí aúčínnýmí právními předpísy české republiky, zejména občanským Ťákoníkem.
Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný význam,
jako je jím připisován jejími přílohami.
V případě rozporu mezi jednotlívýmí ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad
obecná interpretační pravídla.
Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinností smluvních stran, pak jsou
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku.
Dojde-lí za dobu účinností této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení novým
právrím předpisem vecriě se dotýkajícím předmětu plnění dle této Srnlouvy a bude-li rrít tato
změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazuji se smluvní strany zahájit
jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných smluvních vztahů tak,
aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této Smlouvy a aby bylo
vyhověno podrrínkám stanoveným navazujíci normou dle tohoto odstav«,e. V rámci tohoto
jednání nebude Zhotovitel vznášet požadavky na navýšení Ceny za provedení díla s výjimkou
případú, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně nezbytné k zachování předmětu,
účelu a obsahu této Smlouvy. l v takovém případě však Zhotovítelí nevzniká bez dalšího nárok
na sjednání navýšerí jakékoli položky »ny za provedení díla.
Veškeré spory, které vzníknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnýmí soudy v souladu se zákonem č.
99/1 963 sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvrí strany jsou seznámeny se skutečnosti, že Objednatel, jako orgán územní
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č.
106/1999 sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisú. Smluvní
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj vtéto smlouvě, včetně jejích příloh, není
označován za obchodní tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že:

a) Statutární rněsto Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č.
106/1999 sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisů,
poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jíných údajích tohoto závazkového
právního vztahu, pokud riejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech,
předávacích protokolech, nabídkách či jíných písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené vtéto smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právniho vztahu, a to í pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají
povínnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu smí:řujícímu k ochraně před zneužítím a
zveřejněním.

Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č.
340/2015 sb., o zvláštních podminkách účinríostí některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o regístru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Objednatele.
Tuto Smlouvu Ize měnít, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných smluvními stranamí. Dodatky nabývají platností a účinnosti nejdříve
v den, kdy byly podepsány oběma smluvními stranamí. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy
byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru
Smluv.

"10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, podepsaných
smluvnímí stranami, přičemž zhotovitel obdrží jedno vyhotoveni a objednatel obdrzí dvě
oboustranně potvrzená vyhotovení této smlouvy.

11 . Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních strari o předmětu této Smlouvy.
12. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1- Cenová natídka zhotovítele
Příloha č. 2 - seznam podzhotovitelů

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

g.

*

12

l

)

l
I
l
l

I
í
I
l

l

í?.



Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho k m připojují svoje podpisy.

V ústí nad Labem dne 1. ď. ,,A' ;/!

Objednatel:

V Praze dne 6. 8. 2018

Zhotovitel:

--------- ? =:,,H,@?..=i?-. =-;?? J-- --- -----.------ --- -

Magístrátu města Ústí nad Labem

Ing. Petr Košan
jednatel
AF-CITYPLAN s.r.o.

'.* ml

X%%':X'
r*
?'vO(--il

,r C í b:i?',. ' ? l %
-lll, !

S
s

l

í

l

.'lF-('i{TYl5L-IN íi.v.o.

@ :%4uqistru ř!75/13
'khO 00 Píaha b
ič: Zi7:307218IC: lí / 3Ji /..LlJ ?i?'ií<=: í a.'.'t r'73077lPi t7 l

l

l

l
l

13



'r

l

Příloha č. I Cenová nabídka zhotovitele

'aívA íushk+u

í :::F?-?a'-:-=?'lI-0 VedeíÚ píoleluu

7imJk}dl 161X,ůOKZl 92928,ůůl
(1. Sváva dal, SmmvnŤaflend8. adminisini}Iva

bí»aa% 73'n,(KIK;l 42592,ůOl
1 mš húty Wd ve mús{á a ptovedeni idenlilikaea měStsŤ+cTh c*STh lobvod(il, v niChž %e hiamíínltdyo%em znečislovánl ovrdušl dapíava. 41)ů mixz l m»uíiúl s'i»oo,ooxzj ss-rm,oo«el'=
a -'ÝU »M ve MS!e

é!la mve l s«aouoíl íi=izaíi,oa«zl esa>ao.oo«ei
l3 Wt)ěí ííblam ííhodíí0h k Lezuhei rbllr&W bí:hem imO€t+mh šitiia(í iíhiašemch dle uslanOveni % 10 lákonait21ll]M]l2Sb.,oxhtanácnaausi,veznánipozdě3ichp%íípigu,zpohieduuíban!stkkelíosbíbprrwn:hoÍ 32 Í '?Kc Í B«ŘNaUÍ 5376,(KlKč! 3ó976.00}tseni sÍclla. ?l

a. s*vm o?ení shiŘulícich ůíoven znÉišíéní b=him smogoé si íuace /lí0 pvso a iroposféíidn'ch cnót» . í I j j800Kt l l?6M«l 36960,0011(l 2í2%ů.0úK(il
l 52íl ?Kc M4@Ě»alú S!7W,(X)Xt '»il6a,0Ůu

S Ihoílnocení ?ů pláíioíen@h legulaerúlh Opaďe= ne ů[Ovea Iňečisieří QlacoVaim vaíianmi ícitD'n!aVelstudie

16 Nhíh í+aííixeííí obce ů Wísani legulakr?ií'o ffldu, kteŘ bude óbsa+íOva{ zeim'na seZňam Ocia{(enŤ,lhalm«lllll@I&m jejlCh Qí(Ilnl(lélli V Il0be Sln(Il(haé siíuate Th Selllalfl gulllj@klŮ, k!l!lé Zal im jel Idh napl ňoén: 56 ?KČ a?ul qoa.oaxei sa m,í+o «l

7 Návíh ? ínlcmmáhí vele%bť o platnosU tegulacnlho řádu behem smogo# siluace
ŇDI) Kt u»aJOUl 2&gg,m iííigs.ocxcir8. Reíyogratie. kompieiace

Ť 4aO KČ Ým
i l
i---a?íi4W$Q !Il474JOOKčp

b«í?

16

19

14



Přfioha č. 2 - seznam podzhotovitelů

Dodavatel nebude využívat k provederí zakázky Mdného podzhotovitele.

l

I

l

15


